– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二零年十二月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二零年十二月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合
併報表口徑完成發電量5,580,259兆瓦時，較二零一九年同比增加8.56%。
其 中，風 電 增 加 6.57%，火 電 增 加 15.83%，其 他 可 再 生 能 源 發 電 量 增 加
49.41%。截至二零二零年十二月三十一日，本集團二零二零年累計完成
發電量 53,066,382兆瓦時，較二零一九年同比增加 4.59%。其中，風電增加
7.25%，火電減少5.21%，其他可再生能源發電量減少 26.30%。

– 2 –

二零二零年十二月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及地區分佈

2020年12月
發電量

2019年12月
發電量

12月同比
變化率

2020年
累計

發電量

2019年
同期累計

發電量

年累計

發電量

同比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 4,377,575 4,107,680 6.57 43,683,245 40,731,770 7.25
其中：黑龍江 425,073 334,041 27.25 3,180,242 3,110,671 2.24

吉林 145,801 122,566 18.96 1,216,115 1,148,346 5.90
遼寧 196,006 164,781 18.95 2,215,637 2,246,772 -1.39
內蒙古 769,095 626,938 22.67 6,207,568 5,866,128 5.82
江蘇陸上 183,405 216,114 -15.14 2,208,251 2,113,397 4.49
江蘇海上 247,255 253,346 -2.40 2,847,897 2,481,259 14.78
浙江 39,918 43,217 -7.63 393,738 357,969 9.99
福建 383,785 253,172 51.59 2,804,345 2,262,133 23.97
海南 19,369 16,323 18.66 152,028 120,468 26.20
甘肅 160,575 185,462 -13.42 2,652,465 2,425,131 9.37
新疆 239,294 267,981 -10.70 3,546,601 3,497,015 1.42
河北 350,483 342,726 2.26 2,543,728 2,402,522 5.88
雲南 257,844 220,624 16.87 2,392,881 2,291,343 4.43
安徽 105,950 139,287 -23.93 1,515,660 1,382,126 9.66
山東 70,627 65,665 7.56 797,124 744,285 7.10
天津 43,308 27,907 55.19 374,038 370,664 0.91
山西 248,909 233,808 6.46 1,646,814 1,662,541 -0.95
寧夏 94,364 140,603 -32.89 1,407,719 1,394,190 0.97
貴州 67,146 125,964 -46.69 1,501,655 1,434,055 4.71
陝西 45,512 56,313 -19.18 857,682 778,334 10.19
西藏 2,044 1,445 41.45 14,752 16,954 -12.99
重慶 11,892 23,137 -48.60 510,710 467,817 9.17
上海 11,476 11,928 -3.79 112,018 110,827 1.07
廣東 27,793 23,189 19.85 268,550 228,064 17.75
湖南 20,355 26,678 -23.70 321,636 238,091 35.09
廣西 77,564 30,591 153.55 455,118 269,073 69.14
江西 12,455 42,999 -71.03 320,322 134,722 137.77
湖北 5,757 8,600 -33.06 107,503 107,794 -0.27
青海 3,717 73,794
河南 2,844 2,844
加拿大 33,022 22,991 43.63 281,939 285,642 -1.30
南非 74,938 79,282 -5.48 751,871 783,435 -4.03

火電業務 1,171,837 1,011,714 15.83 9,034,239 9,530,523 -5.21
其他可再生能源業務 30,847 20,646 49.41 348,899 473,415 -26.30

總計 5,580,259 5,140,040 8.56 53,066,382 50,735,709 4.59

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字和所
列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

賈彥兵

董事長

中國北京，二零二一年一月六日

於本公告日期，本公司的執行董事為賈彥兵先生和孫勁飈先生；非執行
董事為劉金煥先生、張小亮先生和楊向斌先生；及獨立非執行董事為張
頌義先生、孟焰先生和韓德昌先生。

* 僅供識別